solempnes liberationes faciendum, iura cedendum, transigendum, paciscen-
dum, componendum et compromittendum, quoscumque contractus et quecumque
instrumenta pro dicto hospitali/ (c. 181v) et eius nomine faciendum, procuratorem f et
sindicum unum et plures constituendum d[ictis nominibus] et quociens expedierit re-
vocandum, et ad acceptandum et recipiendum pro dicto hospitali et infirmis ipsius
quamcumque hereditatem delatam que de cetero deferetur hospitali predicto sive in-
firmis ipsius et possesionem inde sibi tradi faciendum et ad expendendum et em[en-
dum quicquid] pro dicto hospitali et infirmis et personis dicti g hospitalis sicut sibi
videbitur et placuerit, et ad locandum domos et possesiones dicti hospitalis usque ad
annos decem et infra ipsum tempus ad voluntatem suam ipsosque dislocandum et ge-
neraliter ad agendum et gerendum pro dicto hospitali, infirmis et personis ipsius tam
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in iudicio quam extra et tam expressa quam tacita in presenti instrumento omnia et
singula que agi et geri expedient et que nos presentes, dictis nominibus, agere et gerere
possemus, eciam si mandatum exigerent speciale, in predictis omnibus et singulis dictis
sindicis h et procuratoribus liberam et generalem administrationem et largum manda-
tum concedentes nec non promittentes tibi notario infrascripto, stipulanti officio pu-
blico nomine cuiuscumque interest vel interesse posset, nos dictis nominibus ratum et
firmum habituros quicquid per dictos sindicos i et procuratores vel subrogandum ab
eis circha predicta vel aliquod predictorum actum fuerit seu gestum sub ypotehca et
obligatione bonorum j dicte ecclesie et dicti hospitalis. Et volentens relevare dictos
sindicos et procuratores ab omni onere satisdandi, intercedentes pro ipsis versus te
notarium k predictum, recipientem ut supra, promittimus et convenimus tibi iam dicto
notario, ut supra stipulanti, nos facturos et curaturos taliter quod dicti sindici et pro-
curatores pro nobis dictis nominibus et dicto hospitali stabunt iuri et nos dictum
hospitale defendent, dolum non commitent et iudicatum solvent in omnibus suis clau-
sulis nisi/ (c. 182r) fuerit provocatum, sub ypotecha et obligatione bonorum dicte ec-
clesie et dicti hospitalis, renunciantes iuri de principali et omni iuri, et confidentes de
bonitate dictorum Ianoti l et Dominichine, iugalium, volumus et mandamus dictis
nominibus quod de eo quod dictus Ianotus et Dominighina concesserint vel admini-
straverint seu ad manus eorum pervenerit, expendiderint et errogaverint, stetur et cre-
datur suo solo semplici verbo. Actum Ianue, in sacristia dicte ecclesie, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ianue, die VIII iulii, inter
primam et terciam. Testes presbiter Iohannes Finamor, Ruffinus de Terdona, clericus
dicte ecclesie, et Franciscus de Valetario, famulus dicti domini prepositi m.

a Segue depennato qu    b segue depennato nostrum d    c segue depennato et Domincam, uxo-

rem suam    d segue depennato dicto h    e corr. su dictus    f segue depennato unum    g nel testo

dictis    h corr. su dictos sindicos    i segue depennato actores    j segue depennato dicti hospitalis
k segue depennato re    l segue depennato et    m Actum-prepositi ripetuto a c. 182v.
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1345 luglio 13, in curia archiepiscopali

Soffredingo di Mologno, canonico della chiesa di San Giovanni e Santa Reparata
di Lucca e vicario generale di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Genova, pronuncia
sentenza nella causa vertente tra Manfredina, vedova di Emanuele Negrono, anche a
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nome del figlio Antonio, da una parte, ed Oberto Senestrario, canonico della chiesa di
Santa Maria delle Vigne, dall’altra, condannando quest’ultimo al pagamento di un’am-
menda di 10 lire da versarsi alla curia arcivescovile ed a ripristinare a proprie spese
l’edificio sul quale è intervenuto con demolizioni e di cui Manfredina ha l’usufrutto.

In nomine Domini amen. Nos Soffredingus de Mologno, canonicus ecclesie
Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicarius generalis reverendi in Christo pa-
tris, domini Iacobi, miseratione divina archiepiscopi Ian(uensis), visa denuntiatione
coram nobis facta per Manfredinam, uxorem condam Manuelis Negroni, tenoris et
continentie infrascripti:

Manfredina, uxor condam Manuelis de Negrono et mater Antonii, filii sui et
dicti condam Manuelis, volens suam iniuriam persequi, denuntiat vobis domino vi-
cario reverendi patris, domini Iacobi, Dei gratia archiepiscopi Ian(uensis), quod
cum Obertus Senestrarius, canonicus Sancte Marie in Vineis, hoc anno, de mense
ianuarii, quodam sero, malo modo et iniurioso et animo iniuriandi ipsam Manfredi-
nam et dictum filium suum ob sui arogantiam, sua propria auctoritate diruit seu di-
rui fecit muros domus seu fondici duorum barchionum seu quibus murati erant duo
barchiones super muro domus infra coherentiate seu fondici dicte domus ipsius
Antonii et in qua ipsa Manfredina habet usumfructum. Quare, cum reverentia vobis
denunciat quod contra ipsum Obertum, infamatam personam et incorigibilem, pro-
cedatis et reperta veritate, ipsum puniatis prout de iure puniri debebit, et ultra ip-
sum condempnetis ad restitutionem dictorum murorum ut supra. Domus autem
fondacus posita est in civitate Ianue, in parochia Sancte Marie de Vineis, et coheret
ab uno latere via publica, retro trezenda, de supra domus Dominici de Vivaldis, infra
domus in qua moratur in parte inferiori Enrigetus de Brignali, tabernarius, in parte
superiori Ricobonus de Vernacia, tabernarius, et si que alie sunt confines a. Millesi-
mo CCC°XXXXV°, die prima februarii.